2019年５月 14日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証・名証 第１部

問 合 せ 先  経 理 部 長 村田 健一

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年２月 14 日に公表いたしました 2019 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間（2019 年１月１日～

2019年６月 30 日）及び 2019 年 12 月期通期（2019年１月１日～2019年 12 月 31 日）の連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年 12月期第２四半期連結業績予想の修正

（2019年１月１日～2019年６月 30日）

 売上収益 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

300,000

百万円

17,500

百万円

17,500

百万円

11,000

円 銭

68.58

今回発表予想（Ｂ） 300,000 17,500 25,000 17,000 105.99

増減額（Ｂ－Ａ） － － 7,500 6,000 －

増減率（％） － － 42.9 54.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年 12 月期第２四半期）
309,677 23,795 26,369 17,832 111.20

２．2019年 12月期通期連結業績予想の修正

（2019年１月１日～2019年 12 月 31日）

 売上収益 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

660,000

百万円

57,500

百万円

57,500

百万円

40,000

円 銭

249.38

今回発表予想（Ｂ） 660,000 57,500 65,000 46,000 286.79

増減額（Ｂ－Ａ） － － 7,500 6,000 －

増減率（％） － － 13.0 15.0 －

（ご参考）前期実績

（2018年 12 月期通期）
650,239 59,257 53,478 35,623 222.12

３．修正の理由

当第１四半期連結会計期間（2019年１月１日～2019年３月 31日）において、土地の売却等による

固定資産売却益をその他の収益に計上したことにより、営業利益及び親会社の所有者に帰属する当期

利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました為、連結業績予想を上記の通り修正いたします。

なお、今回の修正に伴う配当予想の変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が作成

した見通しであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上